РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево №121-31 о т «25  » апреля 2014 года

О внесении изменений в решение
Азнакаевского городского Совета
Республики Татарстан «О бюджете
муниципального образования «город
Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов» № 110-33 от 19.12.2013
года, № 114-34 от 29.01.2013 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном
процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан Азнакаевский городской Совет решил:

внести в решение Азнакаевского городского Совета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2013 года № 1 10-33
«О бюджете муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «92 460,3» заменить цифрами «96 033,6»;

б) в пункте 2 цифры «95 060,3» заменить цифрами «99 528,4»;
в) в пункте 3 цифры «0» заменить цифрами « 3 494,8»;

2) таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к Решению Азнакаевского
городского Совета PT «О
бюджете муниципального
образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального
района на 2014 год на плановый
период 2015 и 2016 годов»

Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального

образовании «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2014 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджета 3 494,8
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 3 494,8

Увеличение остатков средств бюджета -96 033,6
Увеличение прочих остатков средств
бюджета

-96 033,6

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета

-96 033,6

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджета

-96 033,6

Уменьшение остатков средств бюджета 99 528,4
Уменьшение прочих остатков средств
бюджета

99 528,4

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета

99 528,4

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджета

99 528,4

01 00 00 00 00 0000 ООО

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 600

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 10 0000 610

3) в приложении 2 таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к Решению Азнакаевского городского Совета РТ
«О бюджете муниципального образования
«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района на 2014 год и на плановый период
2015 и 2016 годов»

Таблица №1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района
на 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 95 767,3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 53 299,3
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 53 299.3
НАЛОГИ IIA СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 88,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 88.0
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 00000 00 0000 000 40 570,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 5 472,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 п о 35 098.0

Наименование Код дохода Сумма

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением земельных участков автономных учреждений)
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
м у н и ци п альн ых образован и й
ВСЕГО ДОХОДОВ

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

1 14 00000 00 0000 000

1 14 06000 00 0000 430
2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

810.0

810.0

000.0

000.0
266.3

266.3

2 02 01000 00 0000 151 266,3
96 033,6

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к Решению Азнакаевского городского
Совета «О бюджете муниципального
образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципальною
района на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов »

Таблица]
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района по разделам и подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов классификации
расходов на 2014 год

( ты с.рублей)

11аименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 5 094.2
Фун кционирован и е зако н о дате л ьн ых
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
му н и ци палы I ых образован и й 01 03 421.9
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
муниципальных образований 01 03 002 00 00 421.9

Центральный аппарат 01 03 002 04 00 421.9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государствеиными (му н и ци пал ьным и)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 03 002 04 00 100 152.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 01 03 002 04 00 200 269.8
Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 04 00 800 0.1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 4 193.9
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04 002 00 00 4 193.9
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 4 193.9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04 002 04 00 100 2 635.7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 01 04 002 04 00 200 1 553.1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 5.1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 478.4
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РТ
и органов местного самоуправления 01 13 002 00 00 110.3
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13 002 95 00 110.3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 110.3
Реализация государственных функций
в области социальной политики 01 13 092 00 00 368.1
Выполнение других обязательств
государства 01 13 092 03 00 368.1
Расходы па выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государствен 11 ы ми (му ници г i ал ьн ым и)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 13 092 03 00 200 368.1

Национальная экономика 04 1 900.0
Транспорт 04 08 1 200.0

Другие виды транспорта 04 08 317 00 00 1 200.0
Субсидии на проведение отдельных
мероприятийпо другим видам
транспорта 04 08 31701 00 1 200.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 04 08 31701 00 800 1 200.0
Другие вопросы в области
национальной экономики 04 12 700.0
Реализация государственных функцийв
области национальной экономики 04 12 340 00 00 700.0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 04 12 340 03 00 700.0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 340 03 00 200 700.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 59 470.9
Жилищное хозяйство 05 01 18 726.0
11оддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00 160.0
Мероприятия в области жилищного
хозяйства 05 01 350 03 00 160.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 01 350 03 00 200 160.0
Межбюджетные трансферты 05 01 521 00 00 18 566.0
Межб 1 оджет! 1ые трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 05 01 521 06 00 18 566.0

Межбюджетные трансферты 05 01 521 06 00 500 18 566.0

Коммунальное хозяйство 05 02 3 123.3
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 3 123.3
Мероприятия в области
ко мм у н ал ы I о го х озя й ства 05 02 351 05 00 3 123.3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 02 351 0 500 200 1 400.0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 05 00 800 1 723.3
Благоустрой ство 05 03 37 721.5
Расходы по сбору, утилизации и
содержанию ТБО 05 03 400 01 00 500.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 401 01 00 200 500.0
Благоустройство 05 03 600 00 00 37 721.5
Уличное освещение 05 03 600 01 00 15 140.2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 600 01 00 200 15 140.2
Ремонт и содержание автомобильных 05 03 600 02 00 15 281.4

дорог ( общего и всеобщего
пользования) местного значения и
инженерных сооружений на них в
границах населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 600 02 00 200 15 281.4
Озеленение 05 03 600 03 00 4 500.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 600 03 00 200 4 500.0
Организация и содержание мест
захоронений 05 03 600 04 00 400.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 600 04 00 200 400.0
Расходы на прочие мероприятия по
благоустройству 05 03 600 05 00 1 800.0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 05 03 600 05 00 200 1 800.0
Охрана окружающей среды 06 6 133.6
Охрана объектов растительного и
животного мира и среды их обитания 06 03 6 133.6
Состояние окружающей среды и
п р и ро до пользование 06 03 410 00 00 6 133.6
При родоох ра и 11 ы с м с ро п р пяти я 06 03 410 01 00 6 133.6
11рограмма природоохранных
м е ро п р и я г и й м у 11 и ци п ал ы ю го район а 06 03 41001 03 6 133.6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 06 03 41001 03 200 6 133.6
Культура п кинематография 08 26 929.7
Культура 08 01 26 929.7
Межбюджетн ые трансферты 08 01 521 00 00 26 929.7
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 08 01 521 06 00 26 929.7
Межбюджетные транс( юрты 08 01 521 06 00 500 26 929.7
Всего расходов 99 528.4

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к Решению Азнакаевского городского
Совета «О бюджете муниципального
образования «город Азнакаево»
Аз н акае вс кого м у н и ц и п ап ы i о го
района на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов »

Таблица 1
Ведомственная

структура расходов бюджета муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района на 2014 год

(тыс.рублей)
Наименование Вед-в о Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Азнакаевский городской Совет Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан 194 422.30
Общегосударственные вопросы 194 01 422.30
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 194 01 03 421.90
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и
представительных органов муниципальных
образований 194 01 03 002 00 00 421.90
Центральный аппарат 194 01 03 002 04 00 421.90
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 194 01 03

03

002 04 00 100 152.00
Закупка товаров, работ и услуг для
го сударстве н ных (му ни ц ип а л ьных) в у ж д 194 01 002 04 00 200 269.80
Иные бюджетные ассигнования 194 01 03 002 04 00 800 0.10
Другие общегосударственные вопросы 194 01 13 0.40
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
субъектов РТ и органов местного самоуправления 194 01 13 002 00 00 0.40
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 194 01 13 002 95 00 0.40
Иные бюджетные ассигнования 194 01 13 002 95 00 800 0.40
Исполнительный комитет города Азнакаево
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан 195 99 106.10
Общегосударствен11 ые вопросы 195 01 4 671.90
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 195 01 04 4 193.90
Руководство и управление в сфере установленных
функций высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 195 01 04 002 00 00 4 193.90
Централыiый аппарат 195 01 04 002 04 00 4 193.90
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
1 осударствег 111 ым и впебюджеп i ыми фондам и 195 01 04 002 04 00 100 2 635.70
Закупка товаров, работ и услуг для 195 01 04 002 04 00 200 1 553.10

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 002 04 00 800 5.10
Другие общегосударственные вопросы 195 01 13 478.00
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
субъектов РТ и органов местного самоуправления 195 01 13 002 00 00 109.90
Уплата налога на имущество организаций и
■земельного налога 195 01 13 002 95 00 109.90
Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 002 95 00 800 109.90
Реализация государственных функций в области
с о ц и ал ь н о й пол и ти к и 195 1 13 092 00 00 368.10
Выполнение других обязательств государства 195 1 13 092 03 00 368.10
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 195 1 13 092 03 00 200 368.10

Национальная экономика 195 04 1 900.00
Транспорт 195 04 08 1 200.00
Другие виды транспорта 195 04 08 317 00 00 1 200.00
Субсидии на проведение отдельных
мероприя гийпо другим видам транспорта 195 04 08 317 01 00 1 200.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 04 08 31701 00 800 1 200.00
Другие вопросы в области национальной
экономики 195 04 12 700.00
Реализация государственных функцийв области
национальной экономики 195 04 12 340 00 00 700.00
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 195 04 12 340 03 00 700.00
Иные бюджетные ассигнования 195 04 12 340 03 00 200 700.00
Ж и л и I ц н о - к о м м у н а л ы I о е х о з я й с т в о 195 05 59 470.90
Жилищное хозяйство 195 05 01 18 726.00
Поддержка жилищного хозяйства 195 05 01 350 00 00 160.00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 195 05 01 350 03 00 160.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 01 350 03 00 200 160.00
Межбюджетные трансферты 195 05 01 521 00 00 18 566.00
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 195 05 01 521 06 00 18 566.00
Межбюджетные трансферты 195 05 01 521 06 00 500 18 566.00
Ком му нал ьное хозя й ство 195 05 02 3 123.30

Поддержка коммунального хозяйства 195 05 02 351 00 00 3 123.30
Мероприятия в области коммунального хозяйства 195 05 02 351 05 00 3 123.30
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 02 351 05 00 200 1 400.00

Иные бюджетные ассигнования 195 05 02 351 05 00 800 1 723.30

Благоустройство 195 05 03 37 721.50

Расходы по сбору, утилизации и содержанию ТБО 195 05 03 400 01 00 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 401 01 00 200 500.00

Благоустройство 195 05 03 600 00 00 37 121.60

Уличное освещение 195 05 03 600 01 00 15 140.20
Закупка товаров, работ и услуг для
1 ос ударствеп пых (м у н и ц и и ал ы i ых) и у жд 195 05 03 600 01 00 200 15 140.20
Ремонт и содержание автомобильных дорог
(общего и всеобщего пользования) местного
значения и инженерных сооружений на них в
границах населенных пунктов 195 05 03 600 02 00 15 281.40
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 02 00 200 15 281.40
Озеленение 195 05 03 600 03 00 4 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 03 00 200 4 500.00
Организация и содержание мест захоронений 195 05 03 600 04 00 400.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 04 00 200 400.00
Расходы на прочие мероприятия по
благоустройству 195 05 03 600 05 00 1 800.00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 05 00 200 1 800.00
Охрана окружающей среды 195 06 6 133.60
Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания 195 06 03 6 133.60
Состояние окружающей среды и
природопользование 195 06 03 410 00 00 6 133.60
Природоохранные мероприятия 195 06 03 41001 00 6 133.60
Программа природоохранных мероприятий
муниципальногорайона 195 06 03 410 01 03 6 133.60
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) пужд 195 06 03 41001 03 200 6 133.60
Культура и кинематография 195 08 26 929.70

Культура 195 08 01 26 929.70

Межбюджетные трансферты 195 08 01 521 00 00 26 929.70
Межбюдже'п 1 ые трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений
на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 195 08 01 521 06 00 26 929.70
Межбюджетные трансферты 195 08 01 521 06 00 500 26 929.70
Всего расходов 99 528.40

М.З.Шайдуллин

Настоящее Р
опубликованию

ает в силу со дня его подписания, подлежит
ечатном издании «Маяк».